

# 上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2023〕277号

## 关于金山区 2023 年农田建设项目的批复

金山区农业农村委员会、财政局：

你区《关于申报 2023 年农田建设项目（第一批）的请示》  
（沪金农〔2023〕123 号）收悉。经研究，现批复如下：

### 一、金山区枫泾镇团新村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**金山区枫泾镇农业农村服务中心。
2. **实施地点：**金山区枫泾镇团新村。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1185.6 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 1519 万元，其中市级财政投资 1215.2 万元，区级配套投资 303.8 万元（详见附件 1）。

## **二、金山区枫泾镇卫星村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**金山区枫泾镇农业农村服务中心。

2. **实施地点：**金山区枫泾镇卫星村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 457.64 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 591.22 万元，其中市级财政投资 472.98 万元，区级配套投资 118.24 万元（详见附件 2）。

## **三、金山区朱泾镇温河村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**金山区朱泾镇农业农村服务中心。

2. **实施地点：**金山区朱泾镇温河村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 708.58 亩，其中新建 522.62 亩，改造提升 185.96 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、仓库和自动化灌溉设施、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 768.12 万元，其中市级财政投资 614.5 万元，区级配套投资 153.62 万元（详见附件 3）。

## **四、金山区亭林镇驳岸村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**金山区亭林镇农业农村服务中心。

2. **实施地点：**金山区亭林镇驳岸村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 2368.83 亩。

4. **主要内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 2380.92 万元，其中市级财政投资 1904.74 万元，区级配套投资 476.18 万元(详见附件 4)。

### **五、金山区亭林镇后岗村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**金山区亭林镇农业农村服务中心。

2. **实施地点：**金山区亭林镇后岗村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1728.81 亩，其中新建 1249.54 亩，改造提升 479.27 亩。

4. **主要内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、仓库、晒场和自动化灌溉设施、农田输配电工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 2340.2 万元，含自动化灌溉设施内容 85.67 万元（该项内容市财政承担 50%投入计 42.84 万元）。合计该项目市级财政投资 1846.46 万元，区级配套投资 493.74 万元（详见附件 5）。

### **六、金山区高新区欢兴村高标准农田建设项目（新建）**

1. **实施单位：**金山区高新区农业农村服务中心。

2. **实施地点：**金山区高新区欢兴村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 679.54 亩，其中新建

351.55 亩，改造提升 327.99 亩。

**4. 主要内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。

**5. 投资情况：**项目批复总投资 858.19 万元，其中市级财政投资 686.55 万元，区级配套投资 171.64 万元（详见附件 6）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超过批复计划的部分由区统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上自批复之日起不超过 24 个月。

请你区严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4 号）落实项目建设和管理要求，确保项目建设如期完成。

特此批复。

- 附件：1. 金山区枫泾镇团新村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
2. 金山区枫泾镇卫星村高标准农田建设项目（新建）投资明细表
3. 金山区朱泾镇温河村高标准农田建设项目（新建）投资明细表

4. 金山区亭林镇驳岸村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表
5. 金山区亭林镇后岗村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表
6. 金山区高新区欢兴村高标准农田建设项目（新建）  
投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2023 年 9 月 12 日

## 附件 1

## 金山区枫泾镇团新村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				1412.57
(一)	土地平整				0.57
1	土地平整	亩	11.33	500.00	0.57
(二)	灌溉与排水工程				1236.74
1	改建泵站				288.20
(1)	泵站土建 (改建)	座	4	239192.77	95.68
(2)	泵站土建 (新建)	座	1	289119.71	28.91
(3)	泵站设备 (改建)	座	4	298240.00	119.30
(4)	泵站设备 (新建)	座	1	236121.00	23.61
(5)	施工围堰 (土围堰)	m	115	1800.00	20.70
2	新建灌溉设施				488.98
(1)	灌溉管道 DN160	m	7244	177.47	128.56
(2)	灌溉管道 DN200	m	1851	225.72	41.78
(3)	灌溉管道 DN250	m	1703	283.72	48.32
(4)	灌溉管道 DN350	m	319	443.76	14.16
(5)	灌溉管道 DN400	m	2341	535.80	125.43
(6)	管道三通、四通等配件	项	1	149190.50	14.92
(7)	给水栓	个	565	1200.00	67.80
(8)	闸阀井	座	49	4158.05	20.37

(9)	倒虹吸 DN350 (12m)	个	1	9532.29	0.95
(10)	倒虹吸 DN400 (5m)	个	1	8058.50	0.81
(11)	倒虹吸 DN160 (5m)	个	1	4169.73	0.42
(12)	过路管道 DN500	个	46	5534.49	25.46
3	新建排水工程				459.56
(1)	排水沟	m	12834	341.61	438.42
(2)	田间排水口	个	57	3709.59	21.14
(三)	田间机耕道				175.26
1	机耕道破损修复	m <sup>2</sup>	3405.07	210.38	71.64
2	机耕道破路恢复	m <sup>2</sup>	2404.61	430.94	103.62
二	工程建设其他费用				106.43
(一)	测绘费				7.06
(二)	标识标牌				2.83
(三)	工程建设监理费				36.00
1	施工监理				26.09
2	财务监理				9.91
(四)	招标费				10.40
(五)	勘察设计费				46.80
1	勘测费				13.30
2	设计费				33.50
(六)	审计费				3.34
三	工程总投资	亩	1185.6	12812.08	1519.00

## 附件 2

## 金山区枫泾镇卫星村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用	亩			547.96
(一)	土地平整				1.50
1	土地平整	亩	30	500.00	1.50
(二)	灌溉和排水				464.12
1	新建泵站 (双泵)	座	1		49.71
(1)	泵站土建	座	1	291955.98	29.20
(2)	泵站设备 (300HDB-7B)	座	1	155159.77	15.51
(3)	施工围堰	m	20	2500.00	5.00
2	De630UPVC 管	m	870	941.89	81.94
3	De500UPVC 管	m	280	606.35	16.98
4	De400UPVC 管	m	1500	405.62	60.84
5	De315UPVC 管	m	1520	259.47	39.44
6	De250UPVC 管	m	1205	168.43	20.30
7	De160UPVC 管	m	155	87.48	1.36
8	管道配件	项	1		18.14
9	PE 倒虹管 (牵引) DN630SDR17	m	30	3768.53	11.30
10	De630 倒虹吸 窖井	座	2	3487.01	0.70
11	PE 倒虹管 (牵引) DN500SDR17	m	40	2819.38	11.28
12	De500 倒虹吸 窖井	座	2	3364.62	0.67



13	阀门井 De400 手动蝶阀	座	9	6483.86	5.83
14	阀门井 De315 手动蝶阀	座	6	6099.20	3.66
15	阀门井 De250 手动蝶阀	座	2	5134.29	1.03
16	干管检修排水阀门井 De250 手动蝶阀	座	2	6241.10	1.25
17	给水栓	个	136	1200.00	16.32
18	田间排水口	处	272	228.47	6.21
19	0.9m 梯形渠道 定型产品	m	1465	314.86	46.13
20	0.7m 梯形渠道 定型产品	m	1980	220.25	43.61
21	排水沟过路管(两侧墙+5米管道)	座	20	6538.21	13.08
22	排水入河口 侧墙及护底	座	10	1846.07	1.85
23	排水沟入河口 (DN500HDPE 双壁波纹管)	m	210	404.36	8.49
24	土围堰 (排水沟入河口)	处	10	4000.00	4.00
(三)	田间道路				78.14
1	新建 2.5m 宽混凝土道路	m <sup>2</sup>	3100	247.00	76.57
2	道路修复 (管道过路)	m <sup>2</sup>	36	437.01	1.57
(四)	农田输配电工程				4.20
1	低压线路 (双泵)	m	200	120.00	2.40
2	电线杆 (9 米长)	根	3	6000.00	1.80
二	工程建设其他费用				43.26
(一)	测绘费				2.74
(二)	标识标牌				1.10
(三)	工程建设监理费				16.02
1	施工监理				11.98

2	财务监理				4.04
(四)	招标费				4.23
(五)	勘察设计费				17.86
(六)	审计费				1.31
三	工程总投资	亩	457.64	12918.89	591.22

附件 3

# 金山区朱泾镇温河村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				711.75
(一)	土地平整	亩	49.1	500	2.46
(二)	灌溉和排水				656.92
1	翻建双泵站				57.95
(1)	泵站土建	座	1	289128.76	28.91
(2)	泵房及管理房	m <sup>2</sup>	39.95	2850.00	11.39
(3)	泵站设备				11.90
(4)	施工围堰	m	15	2500.00	3.75
(5)	泵站围网	m	40	500.00	2.00
2	灌溉设施购置				415.62
(1)	新建地下渠道 dn800PVC-U 实壁管	m	460	1224.00	56.30
(2)	新建地下渠道 dn630PVC-U 实壁管	m	1145	982.07	112.45
(3)	新建地下渠道 dn400PVC-U 实壁管	m	3975	357.93	142.28
(4)	管道配件				24.57
(5)	新建放水口 (单向)				21.29
a	单向	个	88	816.99	7.19
b	双向	个	57	2473.64	14.10
(6)	连接井 1000 × 1000	座	5	10200.01	5.10

(7)	连接井 800 × 800	座	13	4823.89	6.27
(8)	连接井 600 × 600	座	3	3295.90	0.99
(9)	连接井 600 × 600 退水	座	16	3295.90	5.27
(10)	DN630 HDPE 拖拉管	m	40	3300.00	13.20
(10)	DN800 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	60	4300.00	25.80
(11)	倒虹吸 窨井 (管径 > 500)	座	6	3500.00	2.10
3	排水系统				183.35
(1)	U 型衬砌明沟 0.75 × 0.8	m	5655	306.53	173.34
(2)	过沟板	块	37	56.97	0.21
(3)	田间排水口	处	202	230.00	4.65
(4)	穿路涵洞	座	1	6615.57	0.66
(5)	排水沟入河口	座	14	3208.82	4.49
(三)	田间道路				47.03
1	新建 3.0m 宽砼路	m <sup>2</sup>	1875	250.84	47.03
(四)	农田配电工程				5.34
1	低压输电线路	米	100	234.00	2.34
2	电线杆 (9 米长)	根	5	6000.00	3.00
二	工程建设其他费用				56.37
(一)	测绘费				3.00
(二)	标识标牌				1.00
(三)	工程建设监理费				19.35
1	施工监理				13.73
2	财务监理				5.62

(四)	招标费				5.86
(五)	勘察设计费				25.34
1	勘测费				6.66
2	设计费				18.68
(六)	审计费				1.82
三	工程总投资	亩	708.58	10840.27	768.12

## 附件 4

## 金山区亭林镇驳岸村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				2239.11
(一)	田块整治				34.50
1	田块修筑	亩	1725	200.00	34.50
(二)	灌溉排水与节水设施				1749.49
1	新建灌溉泵站				296.10
(1)	新建灌溉泵站 单泵	座	4	406397.40	162.56
	泵站土建	座	4	287494.03	115.00
	泵站设备	座	4	118903.37	47.56
(2)	新建灌溉泵站 双泵	座	3	445149.40	133.54
	泵站土建	座	3	287494.03	86.24
	泵站设备	座	3	157655.37	47.30
2	灌溉设施				1114.65
(1)	PVC-U 管 DN630	m	1699	1079.95	183.48
(2)	PVC-U 管 DN500	m	1825	731.21	133.45
(3)	PVC-U 管 DN400	m	5662	516.23	292.29
(4)	PVC-U 管 DN315	m	5666	361.44	204.79
(5)	PVC-U 管 DN250	m	2346	177.63	41.67
(6)	PVC-U 管 DN160	m	805	90.13	7.26
(6)	管件	项	1	567496.00	56.75

(7)	闸阀井 1800*1400	座	5	13084.33	6.54
(8)	闸阀井 1200*1000	座	63	7727.39	48.68
(9)	给水栓	座	349	324.81	11.34
(10)	泄水井	座	11	7727.39	8.50
(11)	DN630UPVC 管过路	m	55	2111.00	11.61
(12)	DN500UPVC 管过路	m	40	1472.40	5.89
(13)	DN400UPVC 管过路	m	70	1007.90	7.05
(14)	DN315UPVC 管过路	m	55	717.06	3.94
(15)	DN250UPVC 管过路	m	100	627.62	6.28
(16)	DN500 倒虹吸 PE 管 (拖拉管)	m	240	2784.07	66.82
(17)	DN315 倒虹吸 PE 管 (拖拉管)	m	60	1384.96	8.31
(18)	DN250 倒虹吸 PE 管 (拖拉管)	m	30	1087.42	3.26
(19)	倒虹吸 窖井	座	14	4812.76	6.74
3	排水设施				338.74
(1)	排水沟	m	9921	268.48	266.36
(2)	过沟板	块	198	338.89	6.71
(3)	田间排水口	座	297	766.19	22.76
(4)	穿路涵管	座	14	11015.32	15.42
(5)	排水沟入河口	座	38	7236.33	27.50
(三)	田间机耕道				435.65
1	新建 3.0 宽砼道路	m <sup>2</sup>	5391	250.66	135.13
2	扩建砼道路	m <sup>2</sup>	8514	262.55	223.54
3	下田坡道	m <sup>2</sup>	1126.4	454.11	51.15
4	道路修复 (管道及排水沟过路)	m <sup>2</sup>	526.5	490.59	25.83

(四)	农田输配电				19.47
1	低压输电线路	m	330	234.00	7.72
2	配电箱	m	7	6500.00	4.55
3	电线杆 9.0m 长	根	12	6000.00	7.20
二	工程建设其他费用				141.81
(一)	测绘费				11.20
(二)	标识标牌				4.48
(三)	工程建设监理费				45.86
1	施工监理				33.62
2	财务监理				12.24
(四)	招标费				12.98
(五)	勘察设计费				62.16
1	勘测费				18.39
2	设计费				43.77
(六)	审计费				5.13
三	工程总投资	亩	2368.83	10051.04	2380.92



## 附件 5

## 金山区亭林镇后岗村高标准农田建设项目

### (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				2199.09
(一)	土地平整				15.15
1	土地细部平整	亩	303	500.00	15.15
(二)	灌溉与排水工程				1448.12
1	新建泵站	座	7		282.53
(1)	泵站土建	m <sup>2</sup>	172.2		102.81
(2)	泵站设备 (A 区)	座	1	228998.00	22.90
(3)	泵站设备 (B 区)	座	1	216255.00	21.63
(4)	泵站设备 (C 区)	座	1	215110.00	21.51
(5)	泵站设备 (D 区)	座	1	215110.00	21.51
(6)	泵站设备 (E 区)	座	1	228998.00	22.90
(7)	泵站设备 (F 区)	座	1	215110.00	21.51
(8)	泵站设备 (G 区)	座	1	215110.00	21.51
(9)	施工围堰	m	105	2500.00	26.25
2	灌溉设施				680.10
(1)	灌溉管道 dn110	m	5667	135.57	76.83
(2)	灌溉管道 dn160	m	1172	177.47	20.80
(3)	灌溉管道 dn200	m	4981	225.72	112.43
(4)	灌溉管道 dn250	m	1595	283.72	45.25

(5)	灌溉管道 dn355	m	2223	443.76	98.65
(6)	灌溉管道 dn400	m	2362	535.80	126.56
(7)	灌溉管道 dn500	m	583	749.22	43.68
(8)	管道三通、四通等配件	项	1	229500.70	22.95
(9)	给水栓	个	805	1200.00	96.60
(10)	闸阀井 300	座	68	4158.05	28.27
(11)	倒虹吸 (12m)	座	4	10934.26	4.37
(12)	倒虹吸 (9.5m)	座	4	9268.00	3.71
3	排水工程				485.49
(1)	生态明沟	m	689	203.92	14.05
(2)	排水明沟	m	13942	320.00	446.14
(3)	排水沟入河口	个	72	2819.70	20.30
(4)	生态入河口	座	10	5000.00	5.00
(三)	田间机耕道				512.91
1	机耕道破损修复	m <sup>2</sup>	9338.88	231.72	216.40
2	机耕道破路恢复	m <sup>2</sup>	8313.41	356.67	296.51
(四)	其他工程				222.91
1	仓库翻建	m <sup>2</sup>	517.08	2500.00	129.27
2	水泥场地	m <sup>2</sup>	301.71	264.00	7.97
3	智慧水利	项	1	856700.00	85.67
二	工程建设其他费用				141.11
(一)	测绘费				11.25
(二)	标识标牌				4.50

(三)	工程建设监理费				43.11
1	施工监理				30.83
2	财务监理				12.28
(四)	招标费				16.06
(五)	勘察设计费				61.04
1	勘测费				16.51
2	设计费				44.53
(六)	审计费				5.15
三	工程总投资	亩	1728.81	13536.48	2340.20

## 附件 6

## 金山区高新区欢兴村高标准农田建设项目

### (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				797.60
(一)	土地平整	亩	326.0	500	16.30
(二)	灌溉和排水				670.87
1	翻建单泵站				41.07
(1)	泵站土建	座	1	160804.99	16.08
(2)	泵房及管理房	m <sup>2</sup>	29.4	2850.00	8.38
(3)	泵站设备				9.61
(4)	施工围堰	m	20	2500.00	5.00
(5)	泵站围网	m	40	500.00	2.00
2	设备更新	座	2	116100.00	23.22
(1)	泵站设备更新	座	2	96100.00	19.22
(2)	泵站围网	m	80	500.00	4.00
3	泵站维修	座	2		10.00
(1)	泵站建筑维修	座	2	50000.00	10.00
4	灌溉设施购置				382.93
(1)	新建地下渠道 dn630PVC-U 实壁管	m	1520	982.07	149.27
(2)	新建地下渠道 dn400PVC-U 实壁管	m	4135	357.93	148.00
(3)	PVC-U 管过路	m	66	954.42	6.30
(4)	管道配件				23.86

(5)	新建放水口(单向)				16.07
a	单向	个	127	816.99	10.38
b	双向	个	23	2473.64	5.69
(6)	连接井 800×800	座	20	4823.89	9.65
(7)	连接井 600×600(末端)	座	19	3295.90	6.26
(8)	DN630 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	30	3300.00	9.90
(9)	DN400 倒虹吸 HDPE 拖拉管	m	60	2000.00	12.00
(10)	倒虹吸 窨井(管径>500)	座	2	3500.00	0.70
(11)	倒虹吸 窨井(管径<500)	座	4	2300.00	0.92
5	排水系统				213.65
(1)	U 型衬砌明沟 0.75×0.8	m	6440	306.50	197.39
(2)	过沟板	块	216	56.97	1.23
(3)	田间排水口	处	173	230.00	3.98
(4)	穿路涵管	座	7	6615.57	4.63
(5)	排水沟入河口	座	20	3208.82	6.42
(三)	田间道路				105.09
1	新建 2.5m 宽砼路	m <sup>2</sup>	150	261.22	3.92
2	翻建 2.5m 宽砼路	m <sup>3</sup>	2350	203.39	47.80
3	新建 3.0m 宽砼路	m <sup>2</sup>	660	250.84	16.56
4	翻建 3.0m 宽砼路	m <sup>3</sup>	300	201.97	6.06
5	拓宽 3.0m 宽砼路	m <sup>2</sup>	960	219.80	21.10
6	破路修复	m <sup>2</sup>	330	292.37	9.65
(四)	农田配电工程				5.34
1	低压输电线路	米	100.00	234.00	2.34

2	电线杆（9 米长）	根	5.00	6000.00	3.00
二	工程建设其他费用				60.59
(一)	测绘费				3.50
(二)	标识标牌				1.00
(三)	工程建设监理费				20.13
1	施工监理				14.86
2	财务监理				5.27
(四)	招标费				6.53
(五)	勘察设计费				27.40
1	勘测费				7.55
2	设计费				19.85
(六)	审计费				2.03
三	工程总投资	亩	679.54	12628.98	858.19

上海市农业农村委员会办公室

2023 年 9 月 15 日印发